
 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 Gabinete do Prefeito 
 

Jateí - MS 

DECRETO Nº 017/2018, DE 03 DE ABRIL DE 2018. 
 

Dispõe sobre a alteração do Decreto 
nº. 025/2017, de 18 de abril de 2017, e 
dá outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso da atribuição que lhe 

confere o inciso VI, do artigo 52 da Lei Orgânica do Município 
 

DECRETA:  
 

Art. 1º Os incisos I, V e VI, do artigo 1º, do Decreto nº. 025/2017, passam 
a vigorar com a seguinte redação:  
 

I – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER: 
 
a) Helen Souza Silva – titular; 
b) Sidnei Pinto Ribeiro – suplente. 

 
(...). 

 
V – REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA: 

 
a) Adriana Mendes Moreira Freire – titular; 
b) Quelvis Pascoal de Oliveira – suplente.  

 
a) Wesley Alexandre de Souza Dumont – titular; 
b) Lucimara Fagundes de Oliveira – suplente. 

 
VI – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: 

 
a) Emerson Moura da Silva – titular; 
b) Maria Neide dos Santos Barbosa – suplente. 

 
(...). 

 
Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto nº. 

025/2017. 
 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 03 de abril de 
2018. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 


